事 務 連 絡

平成 28 年 6 月 2 日

都道府県薬剤師会 担当事務局 殿

日本薬剤師会

医薬・保険課

患者申出療養制度にかかるパンフレットについて

平素より、本会会務に格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

持続可能な医療保険制度を構築するための国民健康保険法等の一部を

改正する法律の一部の施行につきましては、平成 28 年 4 月 5 日付け日薬

業発第 7 号にてお知らせしたところですが、同法律の施行により平成 28

年 4 月より患者申出療養制度が創設されたことを受け、今般、厚生労働省

において周知用パンフレットを作成したとの連絡がありました（別添）。

ご参考までにお知らせいたしますので、お取り計らいの程宜しくお願

い申し上げます。

なお、同資材は厚生労働省ホームページからもダウンロードが可能で

あることを申し添えます。

〇厚生労働省ホームページ > 政策について > 分野別の政策一覧 > 健

康・医療 > 医療保険 > 患者申出療養の概要について

http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-12400000-

Hokenkyoku/0000118832.pdf